CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

MOÇÃO DE APLAUSOS E RECONHECIMENTO Nº.    /2022

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEMIRIM, POR

INTERMÉDIO DO VEREADOR PAULO SÉRGIO DE TOLEDO

COSTA, APRESENTA MOÇÃO DE APLAUSOS A

ESCRITORA MIRIM ITAPEMIRINENSE, PELO

LANÇAMENTO DO LIVRO “A ORQUESTRA CELESTIAL”.

Vereador com assento nesta Câmara Municipal, em consonância com as

prerrogativas que lhe são inerentes, requer à Mesa Diretora desta Colenda Casa, que seja

votada a MOÇÃO DE APLAUSOS a Cassiane da Conceição Paulo, estudante,

residente no município de Itapemirim, pelo lançamento do seu livro “a orquestra celestial”.

Publicar um livro nos dias atuais, onde a cultura é pouco valorizada, é um grande

desafio para os escritores, pois muitos meios de comunicação e diversas editoras visam

lucro, não permitindo, muitas vezes, aos que fazem da arte de escrever a concretização

do sonho de lançar um livro, portanto, quando a escritora Cassiane da Conceição Paulo,

de apenas 15 anos de idade, lança o livro “a orquestra celestial”, imaginamos os percalços

que a mesma passou para realizar e consolidar esse belo trabalho.

Portanto, nada mais justo esta Casa Legislativa reconhecer o talento desta jovem,

isso, inclusive, visando sua motivação, a qual cada vez mais contribuirá para a juventude

não só Itapemirinense, mas de todo o país.

         Assim, ao propormos esta Moção, ressaltamos nossa grata satisfação em

parabeniza-la.

Sala das Sessões “João Batista Ferreira de Souza”, 23 de novembro de 2022.

Paulo Sérgio de Toledo Costa
Vereador - PSDB

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003500320039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-11-29T12:57:22-0300